ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в инвестиционную программу в области обращения
с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной

ответственностью «Экотехсервис» на 2019-2026 годы, утвержденную
приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области от 29.10.2018 № 431

В соответствии со статьями 6 и 2413 Федерального закона
от 24 июня 1998 года № 89-Ф3 «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424

· «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки

инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых

и фактических значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также

осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных

программ», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», постановлениями Правительства
Свердловской области от 24.08.2017 No 613-ПП «Об определении исполнительного
органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного

на утверждение инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов,

подлежащих государственному регулированию, и внесении изменений

в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2008 № 189-ПП
«О Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области» и от 19.04.2018 № 215-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия
по согласованию, утверждению и корректировке инвестиционных программ

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения с твердыми
коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых за счет

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа

по газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их исполнением»,

на основании заключения Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 27.11.2019 № 31-01-80/1913
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в инвестиционную программу в области обращения с твердыми
коммунальными отходами общества с ограниченной ответственностью

1:),... ,, ,...,... "1-1 Л710 ')f"\10 r т1Аn'::)'\1/' 1()()() •:::нr-:

2

«Экотехсервис» на 2019-2026 годы, утвержденную приказом Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
от 29.10.2018 No 431 «Об утверждении инвестиционной программы в области
обращения с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной
ответственностью «Экотехсервис» на 2019-2026 годы» изменения, изложив

ее в новой редакции (приложение)

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

Номер

строки

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

3

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

Приложение

к приказу Министерства энергеrnки

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской обласrn
от jД. /,/ lt..l)1q No _5.-._3_.( __ _

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства энергеrnки

и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской обласrn

от 29.10.2018 No 431
«Об утверждении инвестиционной

программы в обласrn обращения с

твердыми коммунальными отходами

общества с ограниченной ответственностью

«Экотехсервис» на 2019-2026 годы»

в области обращения с твердыми коммунальными отходами общества с ограниченной ответственностью «Экотехсервис» на 2019-2026 годы

Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов инвестиционной программы

общества с ограниченной ответственностью «ЭкотехсервИС)) на 2019-2026 годы

Наименование объекта/ Фактические значения

Таблица No 1

наименование показателя
Единицы

показателей эффективносrn Плановые значения показателей эффективносrn объектов

объектов
измерения

годы годы

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Объекты, используемые пля обработки твеопых коммvнальных отходов

Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в городском округе Краснотурьинск Свердловской области (МСК в городском округе Краснотурьинск

Свердловской области)

Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на уrnлизацию, в массе % о о о о о о о о о 30 30 30
твердых коммvнальных отходов, принятьIХ на обработкv

Объекты, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов

Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в городском округе Краснотурьинск Свердловской области (полигон для размещения (захоронения) ТКО в

городском округе Краснотурьинск Свердловской области)

Доля проб подземньIХ вод, почвы и воздуха, отобранньIХ по результатам
% о о о о о о о о о 5 5 5

производственного экологического контроля, не соответствующих

установленным требованиям, в общем объеме таких проб

Количество возгораний твердьIХ коммунальньIХ отходов в расчете на единицу штук на о о о о о о о о о 3 3 3
площади объекта, используемого для захоронения твердьIХ коммунальньIХ гектар

отходов

Н1Н111tр ОбосноNННе необходкмосnt Рву11Нруt,,WА аид Описание (woщiюcn.) н

рtаnи:мцкн weponpКIТIOI (цеп~) ~~.ностн, wкто рааюпо""''"'

~к;,;:ыА ..=:~~tp
Jn!VIЫIOl'Of'UICТU,

ltООрДКШIТW)

2 . Стро,тлыnо обwкп no обраще-нню с тwрд.wwн KOМW)'JWII.НWМH PtVl)(JЩIU Обр,iботu 11(0 :kwельиыА участок, Мощносn. об1оКR nк.. тоннtrод
ОТХОДD!НlrородсхоwокруrеКраснотурwшсаСаердпок:коАобnктм пppнтoptWU,НOAcxeww удомi!ПОрюощнА

(МСК lropoдCXOWOKpyrf Кркнотур~.нна:С~дповсхоАобмсm) обрlщеННJI СОТХОДU(Н, IТOW ~IНDII

3. Мероnр1UПИ1ПОПОДГОТ'О8UnроnУНОА~ДМрtV1I0ЩИН

ю1екrицнонноАnJЮ(1)UUО,1

4. Работw nofIOДf'OТ1)1U:CXttin.l MIНMpolOЧIIOA ор~~м )tWVIЫIOro

"""""'
s. P•бoтwnonoдnm;11МlpXИТ51)'pftwXHKottcrpymtlKWXpeweннA

6. P1.бoтwnonoдroтo1кecat.цtнмA0111.p)')IUtWX юокеt1tр110-

тuннч«коrообкntчеt11111,оnеречненкже-нt'рно-тиммчкккх ...,....,..,,,.
7. РаботwnоПОДfVТО8Ц ptWmМA

8. Р1ботw по рuрабопtе 01eцiwiью.u: р,uдvюе прокnюR ,qсжумеtmцкн

9. Р1ботwпоnодrотоакепрое,rrоеорrаннУЦ.НМстронпnЬСТN

10. P1бoтwnonoдroтoaкenpoкroawqюnpumAnoo.tp1Иtoкp)?IWOЩf!A
CPf!AWHo6кnf!q(!t1мюnroupнoRбnonilolO("n(

12.~аеrууши,2

14. Строитет.tпообwкпnо~юсткрдwwикомwуиалwшмн

OТXOДU018ropoдaOМOl(Jl}'l'f!KpIOIOТ}'pЫ01CJt:C8rpд,lo1CКORoбllllcnt
(nопмrон Д1U1 p,uмf!ЩtнНJI (,uopoнf!ltНJI) ТКО • городском Okp)Тf!
Кркнотур~.нмскС8f!РдlИ)8Сl(оАо6п.lстм)

15. Мf!РОПрмn1U111ОJЮДГОТО8Кf!Прое,П1юАдокрttнТЩММД/UlрwlЮIЦНМ

ннекrмцнонноАnроrрuо,1w

16. Работw по nодrотон:е сиwы 11.11111нроеочмоА орnюоацнн ,rмvu.tюro

17. Р16отwПОПОJ1,ГОТО11Кt!iiрХНП1С1)'рНWХНКОIIСТр)'ХТН8НW:рtШtнНА

18. P16oтwnonoдroтoм:eC8tДf!l{КAoнap)?IUIWXaтuН11Rttf!Pнo

тuiшЧКXOП1oбecrif!чf!lut.1,ontpf!'U1t!OOКWf!PНO-ttnUNккюt

20. Paбoтwnopupaбoпtf!CПf!ЦИI/IWIЫJ:puдt!Jl08Пpot!lmIORДOК)'/llf!НПЦНII

21. P1бoтwnonoдroroaи:npoelC1'08opntl10ЩИHClpOIIТf!/IЫ:ТU

22. PlбoтwnoПOДJVП)l,Unpoк:roaWf!POOptUmlПOOOXJ№lf!O!q))'QIOЩf!R
СрtДWНООf!СПf!чеимюПОJКарноАбnопасностк

23. МqюпрК1ТЮ1nоароктет.спунрrконстр)'Щllмобыtm11

24. lkf!r'e11erpyш:it6

25. 8m'lp.llCXЦ88U-,.apunul8un"1111Мe1111ou.,8'p8knal,
rnuooaцn.~q.u:01U1•,uepe..-тмpAWJ,:

ке~.-пе....,атем...с.м:

26. - мepeapJUП1U1 •• ••ютnаке прикn1еl .-мсумtlП"аЦU.~
pN,l[IIМЦD!МtpeDpundi1tUtCТ1Щ11••••••rpaюcw

комwуиал~.нwwнотходuск,

С8ерд/юк:коАо«wстм

РN111ОЩЮ1 wwюe Зu.ороненне ТКО

nррктормuwюАсимw

обращtнНJIСОТХОДU(Н,IТОМ

KOWN}'HI.IIW!lol/llH OU:Oдu,(H,

Сlf!РДl!ОккоАООI\КJМ

2UO!l0Дi'ПJU,CJU,8

paAOHf!ropoдi

;:c;:;:;;:Sl

:kмелыtыА)"IIС'Т'Ок.

Удомf!'ПIОР•ющнА ,......,, ......
],,IJ{0HOДIТVl1.CТ81,8

pil\oнeropoдa

::=:~1

ТабmщаН.2

ПеlJ"еНЬ weponpNJrfКЙ ИН11кnщкониой программы о6щктва с огр~mной crntn"C'Пntнocn.ю •Экотtхсервис• и.а 2019·2026 rоды

326076,108 l10S74,8S5 108055,646 228050,529 247309,572 233693,461 237880,386 184999,167 1989957,866 338467,000 118220,000 120147,678 26Э713,487 297423,666 292290,362 309428,213 250267,460

142391,000 142391,000

1539461,.497 188897,881 110574,855 108055,646 228050,529 247309,572 233693,461 237880,386 184999,167 1847Sбб,8бб 196076,000 118220,000 120147,678 26Э713,487 297423,666 292290,362 309428,213 250267,460

1676639,724 326076,108 110574,855 108055,646 228050,529 247309,572 233693.461 237880,386 184999,167 1989957,866 338467,000 118220,DOO 120147,678 263713,.487 297423,666

;: 1050035,576 78761,725 93662,607 173079,886 166425,401 160026,813 81754,670 200149,362

149,008 93662,607 90064,005 173079,886 166425,401 160026,813 113424,846 174589,493 1184609,934 100138,440 100143,562 200 146,434 200149,362 200152,349 147S39,89б 2.36185,221

1266209,934 817S4,670 100138,440

404137,133 204237,,462 198120,451 401131,А15 39.1720,274 351305,232 359581,660 3256167,800 420221,670

• в отношtннн каждого обwкта, наюль]уемого А11Я sa.xopoнtHИJI твердых коммунальных отходов, должна бwn. yx.u.iнa его остаточная ВМКТИМ/lосn. дпя ]U:оронеНЮI твердых коммунальных отходов до н после осущктвпения мероприятий
ннвкnщноннойnроrраммы

Спнсокнсnольэуемыхсокращеннй:

ТКО - твердые коммунальные отходы;

тwс.рублей- тысяча рублей.

Номер Наименование мероприятий

строки

1 2

График реалиэации мероприятий инвесrнцнонной программы

общесrва с ограниченной ответсrвенносrью «Экотехсервнс» на 2019-2026 годы

Этапы осуществления работ

3

Срок реализаuии. год

начало

4
1. Группа 2. Мероприятия ннвесrнцнонной программы в часrи обработки твердых коммунальных отходов

2. Строительсrво мусоросортнровочного комплекса 2019

3. Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в городском округе Краснотурьннск Свердловской области (МСК 2019
в городском округе Краснотурьннск Свердловской области)

4. Группа 6. Мероприятия инвестиционной программы в часrн захоронения захоронения твердых коммунальных отходов

5. Строительство объекта по обращению с твердыми коммунальными отходами в городском округе Краснотурьннск Свердловской области
(полигон для размещения (захоронения) ТКО в городском округе Краснотурьннск Свердловской области)

Список используемых сокращений:

МСК - мусоросортнровочный комплекс;

ТКО - твердые коммунальные отходьnо

2019

Таблица№З

Срок ввода в эксплуатацию, год

окончание

5 6

2024 2025

2024 2025

2024 2025

N,
стро

Накwеноааннс:

weponpкnкlt

Исrочи,wс фюсанснроааюп иuесткционноА

Строtm!ЛltСТ800быкт1по всеrо,атомчнспе 1676639,72.4
обращению с таердwми а) аморnuацнонные отчнспеЮUI 242 628,932

коммунал"нымн отходами б) нормативная прнбwт, 1434 010,792

~;::;;:н:::уrе в) примеченные срtдстu (,аймы и креднтw) 0,000

:cr:.0;;;:c:::a:yrt г) СрtДСТU. бЮДJIКrТО• бюджпной CHCПNW РФ, в О,000
2~отур1tННСК

Смрдлоаской обл.аеnt) СJ)@Аств.t n~СМО'ТреННWе rосуд.арсn,еннwми 0,000
проrраммаммРФ

Bceroпorpynne2

расходwкоНЦtдентанасо,даниен(нпн)

реконстру1ЩНЮ об-ыкта, nnяющeroCJf

предметом концессионного cornaweIOUI

д) nрочие нсточинкмфкнанснроаан.tU

а) Dt:opnuaцнoнкwe отчнспеННJ1

б)норматнен.unрнбwm.

г) средства бюд,кnоl бюДЖtтНОЙ СНстtИЫ

cptдcna nрtдусиотре:ннwе rосударсnsекнымн

nроrраммамнРФ

расходwконцедентанасо:,даннен(нл:н)

рtконструкцюо обw~ста, IUIJWOЩeroa

пре.цметомконцесснонногосоrпаwеНЮ1

д) nрочненсточннкнфннанснро

0,000

0,000

1676639,724

242628,932

14З4010,792

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

1 20 19

326076,108

0,000

326076,108

326076,108

326076,108

Таблищ,№4

Финансовый плав общкrва с ограиичеявой спвtтс:ТВенносrъю «Экотиарвис• на 2019-2026 годы

061.ew фн.нансо1wх потребностей на реалюаuюо weponpundl: • ТСIС)'ЩНХ цеках, тwс. Р)(шеА
061'ew фннансовwх nотребносrеА на реализацию weponpltt11dt в проnюзнwх ценах, тwс. рублей

2023 1 2024 2026 1 2021 1 2022

110574,855 108055,646 228050,529 247309,572 233693,461 237880,386 184999,167 1989957,866 338467,000 118220,000 120147,678 263713,487 297423,ббб 292290,362 309428,213 250267,460

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 123693,181 118935,751 321793,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 160896,661 160896,661
110574,855 108055,646 228050,529 247309,572 233693,461 114187,205 66063,416 1668164,544 338467,000 118220,000 120147,678 263713,487 297423,ббб 292290,362 148531,552 89370,799

0,000

8,000

0,000

0,000

0,000

110574,655 108055,646 226050,529 247309,572 233693,461 237880,386 184999,167 1989957,866 338467,000 118220,000 120147,678 263713,487 297423,ббб 292290,362 309428,213 250267,460
123693,181 118935,751 321793,322 160896,661 160896,661

110574,655 108055,646 228050,529 247309,572 233693,461 114 187,205 66063,416 1668164,544 338467,000 116220,000 120147,678 263713,487 297423,ббб 292290,362 148531,552 89370,799
0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

;~и:;.:;:.ое~Ы::по l-а)_ам...сорrи_,ацн_о_нн_w,-.,,.,-сл-,11НJ1------1---,\-:о..,..7~~35:=~~6-+--7~~;:-:-:.~-=--25---1-9-,,~~,,..9.~=·~,....7--+-90-,,/:,,..,lс-с'~с---5--t---,17:с:--:2:е7.;:--:-7-6 -+-1--:~,,-.,2~2-:-:.:~40-=--5 1-+_1---,-~20--:-~~-=~8=-/3--+---:1;,,,:9=~~4:--:-. ~8:э:=-6-+--:--:1~47:,.,.,2 .~=4913,-+--:-\~=6\=~~с-с.~-=34-+--8--::с--,~~-:-:~;=-;о---1-1~=~с-с:=·:--+-100.,...,1~,...,::=~~-2-+-2~~4~-~'--'434_f-2-~....,4:4-с',:~:--:-~-2 --+--200....,1 5-=--~~~,.с,·:-9-+-~~~,...,7:ЗЭ=3~-'-с~:---1~28~,...,:-=--:.-'-с~~2-=--;--I
коммунальнwмнотходамн l-б)'-но_.,_рм_а,,._а_на.<_n.,_рн_бwл_ь---,~-~---1-9-09,-,32=6,34_1_f-_78_61_2,7_17---1-9_3SЗЗ_,12_0--+_8_99_35_,69_2--t-172_9_53,_25_5 -+-1_66_30_1,_206-+_1_59_90_5,006_+--38_4_38_,70_3-+-_109_646_,_642,-+--10-:79--c:930:-:-,3-26-+--8-1_600_,000_-t--100_ 000_ ,000--+-100_ 000_ ,ooo_+-_200_000_ ,000_f-2_00_000_ ,_ooo_t--200_ 000'-,000---lf-50-000_,'-000---l-148_33_0'-,32_6 --I

~::::::;.::у~ 11) примеченные срtдства (:wiмы н ~днтw) О,000 О.ООО
Саерд11овскойобпастм
(попнrон ДJП размещенш г) срrдстаа бюджетов бюдже'ПlоЙ снстtмw

(:,.,.хоронеюu~) ТКО II CptAC'l'lla nрtдусмотренные rосударсnsеннwмн

0,000

0,000

0,000

0,000

;:=;=~ ~:.-'":"'~№-:-:-:-:-.-.. -,.-~---,-.(,-=~>---+---,o~.ooo=----l-----t----+-----+---+-----+----1----t----t-----:-o,-=ooo~-;-----;----+-----+-----;-----+------1----+------1

Саердnовской обпастм) рtконструкцюо обw~ста, nмющегоа

Bceronorpyпne6

Итего ае uреrр.мме

д)прочне нсточнккнфннанснроааюt.11

а) аморnоацмоннwе отчнспенм.

б)норматнанuпрнбwт.

г) срrдспа бюджетов бюджетной снспмы

средсrм п~смотренные государственными

про[l)itМмамнРФ

расходыконцедента насоэданнен(нпн)

рtконструкцюообwпа, ~roa
предммконцесснонногосоrпаwеНЮ1

д) прочне нсточннкнфннанснро

)аме·-··-·••~•та~u

•) ар-.л.....,..,е среАспа (sdмw • креДIП'W)

сре,.:тАаре,:усметрnРО,,1е

nсуА,арстиюlWМllпре~РФ

p;1a:•AWK•11ЦeAflП'.JPC8J.A;uвe•(11J1111)

peкe11crp)'JЩIIIO еlvкта, tuUUDCt1Цena

~nем кенцкаtекиеn cerJLiUlle ...

0,000

1050035,576

140709,235

909326,341

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2726675-""'

2343337,133

0,000

8,000

0,000

0,000

0,000

• Фииансоаwй ма.к прсдпрн.nuрасчитаибезучета nриа.вечеик.rкрсдито• н процекто• nоуnлатеза kрСдНТW

Список исполыvемых СОJфащений:
МСК - мvсоросоJЛНровочный комплекс;
РФ - Российская Федерация:

ТКО - твердые коммvнальные отходы:

тыс. рублей - тысяча рублей.

78761,725 93662,607

149,008 129,487

78612,717 93533,120

404688,825 204 107,975

0,000

90064,805 173079,886 166425,401 160026,813 113424,846 174589,493 1266 209,934 81754,670 100138,440 100 143,562 200 146,434 200149,362 200152,349 147539,896 236185,221

129,113 126,631 124,195 121,807 74986,143 64942,851 186279,608 154,670 138,440 143,562 146,434 149,362 152,349 97539,896 87854,895
89935,692 172953,255 166301,206 159905,006 38438,703 109646,642 1079930,326 81 600,000 100000,000 100000,000 200000,000 200000,000 200000,000 50000,000 148330,326

0,000

О,000

0,000

0,800

0,000

401 130415 413734973 351305232 359588660 3256 167.800 420221 670 218358440 220291240
129 113 126631 121 807 508072,930 138440 149.362 152.349 258436557 248751556

197991,338 401003,784 413610,778 393598,467 152625,908 175710,058 2748094,870 420067,000 218220,000 220147,678 463713,487 497423,ббб 492290,362 198531,552 237701,125

0.000

0,000

0,000

0,000

0.000

		2019-12-17T12:28:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"